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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0t'61 1.400/020-04

Memorando n' 0512024

A

Ilma. Sr

Auterli Araújo Silva

Sec. Finanças da Prefeitura Municipal

Nesta,

Assunto. Solicita pagamento de Diárias

Senhor SecretáÍio,

Com cordiais cumprimentos' veúo através do presente solicitaÍ

01 (uma) diárias para o Sr. Manoel Silva Monteiro Neto' Assessor juridico do

Gabinete da Prefeita, para custeâr viagem a cidade a de São Luis-MA ahm de

resolver demandas Jurídicas deste municipio'

Ana de Moura
Chefe de Gabinete

CPF! 045.357.203-04
Port:021

Émail: municiPióoml ugar@gmail.com - si le: bomlugar.ma gov.br

Bom Lugar - MA, 1 I de janeiro de 2024 '

Atenciosamente,

\
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ESTADO DO N{,{RANHÃO
PREFEITURA MTINICTPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/02G04

PREFEITURA MUN]CIPAL OE BOM

LUGAR - MA
PEDIDO DE CONCESSÃO DE DÉRIAS

NO:

05

CPF:
a29.774.823-85

Nome:
Manoel Silva Monteiro Neto

Cargo / Função:
Assessor Jurídico

Lotação:
Gabinete da pÍefeita

DADOS DO FUNCION Rro

DADOS SOBRE A VIAGEM

llesolver demandas 'lurídicas desle município.Finalidade da
Viagem

Meio de TransPorteData Prevista
De Retomo:

Data Prevista
de SaídaTrecho da Viagem

carfo111O1t202411t9lt2024Bom Lugar-MA á São Luis-MA

São Luis-MA á Bom L -MA

VALORES SOLICITADOS

valor das Diárias. Valor Total
A ReceberVeículoCheque n.

Sub - TotalValor
unitárioQuantidade

400,00Carro400,00400,0001

RequerenteLocal ê data

Manoel Silva Monteiro Neto

BOM LUGAR _ MA

11 de janeiro de 2024

Email: municipióomlugar@gmail com - site bomlugar.ma.gov.br

,{. N,
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É"3r(or ESTADO nO nrnru,NUÃO
PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LT]GAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/02G04

DADOS BAN DO FUNCIO Rto

Nome:
Manoel Silva Monteiro Neto

CPF:
029.774.823-85

Agência:
1313-7

Conta corrente:
74.212-0

Valor:400,00 Banco do Brasil

DESPACHO DA DIVI O DE FINANÇAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Data: 1110112024

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na forma da

Lei.

BOMLUGAR_ MA
Sec. de Finanças

AUTERLI ARAUJO SILVA
Secreüirio de Finanças

Email: municipióomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br

I

l*"rorn,
Conceder a Manoel Silva Monteiro Neto. acima cirado 0l (uma) diárias. para deslocamento a - i

lCidade de São Luis-MA, conforme especificação acima, contida no PEDIDO DE CONCESSAO 
]

i nn ntÁnrls no total de RS 400,00 (quatÍocentos)

l

Dê-se Ciência e cumpra-se. 
I
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LLTGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 l'400/02G04

PORI'ARIA NO I I de ianei ro de 2024

.AUTORIZA O
DIÁRIAS E

PROVIDÊNCIAS"

PAGAMENTO DE
DÁ OT]TRAS

O Secretáno Municipal de Finanças de Bom Lugar'

suas atribuições legais.

RESOLVE

Estado do Maranhão' no uso de

Art- 1o - Fica autorizado o pagamento de 01 (uma) diária' no valor total de R$ 400'00

ü.;;;;;;;tJ "-ú'i'"i 
iil'a Monteiro Neto' Assessor jurídico do Gabinete da

Prefeita, para custear vlag"- u tiAua" de São Luis-MA' afim de resolver demandas

Juridicas deste municiPio

Art.2o - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data' revogadas as disposições em

contrário

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Secretaria Municipal de Finanças em' 1 I de janeiro de 2024

AUT}], I ARA(IJO STLVÀ

Sec. de Finanças
CPF: ü)8.544.483-90

PoRT.007

Email: municiPioboml ugar@gmail com - si1e. bomlugar.ma gov br

,{}



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.f .: or.6rr.4oo/ooor-o4

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N" 11010014 / 20'U

Ilmo. Sr.

Âutedi Âraúlo Silr.a
Sec. Mun. De Finanças

Nesta,

Senhor Secretário,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas

aÚibuições legais, em especial âo disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituição Federal e Art.

5g <la lri Complementar a" 101 /2000, coniugados com o disposto nas l,eis lrcderais f 4.320/64

e demais normas que regulam as âtribüções do Sistema de (lontrole Intemo, referentes ao

exercício do contÍole prévio c concomitante dos âtos de gestão e, r'isando orientar o

Aclministrador Público quanto a lcgatidade dos âtos praticados flo tocante ao pâgaÍnento da

Despesa cm exame, l€m âpÍesentaÍ o Parecer do controle Intemo sobre a legalidade da

solicitação de pagamento de diárias conforme segue em anexo fleste Pârecer:

I-DOS FATOS

Ocote que chegou a cstâ (lontÍoladoria Geral, o Processo para Pagamento

rle solicitação de tliárias, conforme especiÊrcação em ãlexo, para análise quânto a legalidade e

verificação das <Jemais formalidades, a hm de executar posterior pagamento nos termos legais.

llis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gnrail.com - site: bomluga.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Contro AdministÍativo

C.N.P.J.: 0 1.61 I 400/0001 -04.

Anfisc do Processo Àdministratilrr de cflto.Assuflto
Concessão dc diárias sen-idor.()b eto

Crcdor Manoel Silva Monteiro Neto
800,00Valor R$

l)roccsso n" 1101 0014/2024

lt,,,rà%í



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N.P.f . : or.6rr.4oo/ooor-o4

II- DOS DOCUMENTOS ÂNEXÂDOS

Vedfica-se nos autos os documentos que embasaram o pÍesente PÍocesso
de pagamcoto, e a anáüse, conforme segue:

y' Nota dc Empenho;
/ Liqúdação;
y' Memorando de diárias N" 05/2024;
r' Pedido de concessão;
y' Dados do Servidor;
y' Poxtaáa de Autorização;
/ Formulário de solicitação;
/ Portala do servidor;

Após verifrcação de todos os documcntos anexados âo pÍesente processo

de pagamento, esta Controladoú Geral do Município de Rom l,ugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraídos do presente processo dc

f 
)agamcnto, csta c()ntroladoÍia opina pcla REGUI-ARIDADE do process,, em cpigrafc, haia

vistâ, tcÍ atendido todas as exigências contidas na I-egislação Yigente, sobretudo a Iri n' 4.320/64,

l,ei Complementar n" 101/2000, e demais n<;rmas dos Orgãos de Controle viçnte.

Il o Parecer do Controle Intcrno.

Bom lugar - Ma, 11 de janeiro de 2024

tle Sousa,o
Controladora Geral

Cljt, N". 609.928. 41 3 -30
t OP.T.O34/2021

Email: control adori apmblí4gnail.com - siG: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, ín, Ccnho Administrativo

C.N.P.J.: 01.61 1.400/000 t-04.
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PMBL.ICMS

524-2

y222-X

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinaçáo

Data

MANOEL SILVA MONTEIRO NT

131;.7

74212-O

,100,00

0

Nesta dalâ

Assinâda por

TransêÉo eíeluadâ com sucesso

JE664331AUTERLI ARAIjJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE IUELO

1 1 lO1 120241 5:51 ,49
1 1 lo1 1202415152119

Transação eíetuada com suces§o por: JF237445 TASSIO VlNlClUS LIMA DE MELO.


